UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL N
o.

 142/2015 – PROEN

       A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão, no uso da competência

que lhe foi delegada pela Portaria GR n
o.
 108 – MR, de 09 de junho de 2008, e de acordo com o Artigo

35 da Resolução n
o.
 120 – CONSUN, de 04 de novembro de 2009, torna público, para conhecimento

dos interessados, o resultado final PROVISÓRIO do Concurso Público para provimento de Cargo da

Carreira do Magistério Superior, aberto por meio do Edital nº
.
 69/2015-PROEN e homologado pelo

respectivo Colegiado.

1. Campus de Codó

1.1 Coordenação de Ciências Humanas

Área / Subárea do Concurso Classe Candidato(s) Aprovado(s)

História Adjunto A

Emerson Divino Ribeiro de Oliveira – 1º lugar

Cidinalva Silva Câmara Neris – 2º lugar

Liliane Faria Correa Pinto – 3º lugar

Helena Maria de Castro Cassiano – 4º lugar

Jonas Rodrigues de Moraes – 5º lugar

São Luís, 11 de maio de 2015.

Prof.ª Dr.ª ISABEL IBARRA CABRERA

Pró-Reitora de Ensino